INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES /

Guatemala 30-de septiembre 2022

ARQ. JENNY IVETTE BARRIOS VITAL DE RODRIGUEZ
Directora General de Patrimonio Cultural y Natural
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimade Sefiora Directora General / ' /

Tengo el agrado de dirigirme o usted, para presentarle mi informe MEI\ﬁUK(ds@dudes siendo el siguiente: ///
S 2 ” =

Nombre completo del Contratista: _Francisca Marisol ValenzuelaMansilla CUI: 1759 81264 1006 v

Namero de contrato: DGPCYN-029-972-2022 -~~~ .~ Acuerdo Ministerial: 6882022~ <~ S

Servicios Técnicos TECNICOS A P A Nit del Contratiste: 10947221 .~/ -~ =~ o

Ndmero de Factura: 3477293559 s Serie: FEEC453C ~ ~ 7

Honorarios Mensuales: 06,000.00 S A Periodo del Inforrme: SEPTIEMBRE 2022

Monto Total del Contrato Q18,000.00 A Plazo del Contrate: __ ©01/07/2022 al 30/09/2022

Unidad Administrativa donde -

presta los servicios: Palacio Nacional de JaCultura

Objetivos del Contrato: "El Técnico " se compromete a prestgrius servicios Técnicos para el PALACIO NACIONAL DE

LA CULTURA de la Direccién de Miseos y Centros Culturales, de |la Direccién General de
Patrimonie Cultural y Notural del Ministerio de Cultura y Deportes de este Ministerio, con
dedicacién y diligencia y con, glo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la
prestacién de Servicios Tecnicos que se describen a continuacién, sin ser estes limitatives, sino
enunciativas. (segln Clausula de contrato: Tercera).

Desarrolio Ordenado de Actividades:

v

/
) Apoyé en la elaboration’de agenda para eventos o realizarse en el Palacio Nacional de la Cultura.
4 -

b) Apoyé en la distribu{:idn de lx ugendu&é;ninul de eventos a todas las dependencias del Ministerio de Cultura y Deportes y Presidencic.

c) Apoyé en la elaboracién del ) orme r.muulzde todas las actividades realizadas en el Palacio Nacional de la Cultura, especificando
fechas, entidades y cantidad de personas espmczdczs por evento.

d) Brindé apoyo en la logistica de los Evé“rfntos. //

rd 7
/
e) Apoyé en el montaje, siguiend?,-ljos linamientos'de protocolo.

f) Apové al jefe de qudio y los orgqni'iud&es coordinando la cantidad de equipo que se require para la realizacién del evento, come
micréfonos, bocings, panrallas ete. // v 3

g) Apoyé cuando una entidad ne:gsiiu ir¢rocjui£ir su propio audio, consultar o remitirlo con el jefe de audio para establecer prohibiciones y
denegar el ingreso de equipo que},ﬁuedu daar el patrimonio

/ / y
h) Apoyé con el departamento de conservercin pera que la'empresa gue realice el montaje de tarimas, baners o cualquier otro tipo de
artefacto, para que no darien la estructura fisica del Palacio Nacional de la Cultura, patios o salones.

i) Apoyé en elaborar croquis para guiar al depdﬁnmeﬁto de mantenimiento en cuanto al montaje a realizarse para el evento
programado, a su vez el departamento de audio determine la major posicién acdstica para el equipo

j) Brindé apoyo en otras actividades que sec:q-i'equeridas.

Licenciado iel Noé Orazco Geonzélez
dmmlstrador Palacio Nuclow naf de la Cultura
R DAl G sf‘\*"k
Firmay-seltode la A"u‘f:orlddd‘que EU 3[ud los *yicios

(seglin Clawul'p deeontiates Détimé Primera)
o Culturety Natiral




INFORME DE RESULTADOS DE ACTIVIDADES /
Guatemulg./sb de septiembre de 2022

Arquitecta Jenny lvette Barrios Vital de Rodriguez
Directora General del Patrimonio Cultural y Natural
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho

Estimada Sefiora Directora General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarie mi informe de F%ADOS de actividades siendo el siguiente: ,//
% ~ -

Nombre completo del Contratista: Francisca Marisol Ualenzuelé,hﬂunsillu’ i ~ CUk 1759 8126&/1006

Ndmero de contrato: DCPCYN-029-972-2022° Acuerde Ministerial: 688-2022

Servicios (Técnicos o Profesionales): TECNICOS =~ - __Nit del Contratista: 1094722-1

Ndmero de Factura: 3477293559 7 Serie: FEEC453C -

Honorarios Mensuales: Q. 6,000.00 g i Periodo del Informe: SEPTIEMBRE 2022

Monto Total del Contrato Q.18,000.00 - / Plazo del Contrato: 01-07-2022 ‘al 30-09-2022

Unidad Administrativa donde '

presta los servicios: Palacio Nacional de la Cultura P

LACIO NACIONAL DE LA

Objetivos del Contrato: "El TECNICO" se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para el
S de la Direccién General del

CULTURA DE LA DIRECCION DE MUSEOS ¥ CENTROS CULTU
Patrimonio Cultural v Natural del Ministerio de Cultura y Depo de este Ministerio, con dedicacién y
diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimie técnicos, en la prestacién de Servicios
Técnicos que se describen a continuacién, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segin Clausula de

contrato: Tercera).

Desarrolio Ordenado de los Resultados Obteni

A. Apové en el control de documentos €nviados de la Direccién General del Patrimonio Cultural y Natural al Palacio Nacional y viceversa; asi
como tambien, de las diferentes depéndencias que ingresan solicitudes al Departamento de Protocolo.

B. Apoyé en el llenado de base de datos de 4,073 personas atendidas en el Palacio Nacional de la Cultura para control interno de la
Direccién General Patrimonio Cultural, de los di rentes/euentos realizados en el Palacio Nacional de la Cultura.

C. Apoyé en la logistica y protocolo de 77 uchwdad’es o everitos que se reallzamn en el Palacio Nacional de la Cultura o que se realizaron en
la Direccién General del Patrimonio Cultural y Nt/:turul./

D. Brindé apoyo en el seguimiento de requerlmlentos enviados a,lq Dn‘eccnén General de Patrimonio Cultural y Natural, por parte del
Palacio Nacional de la Cultura, de los eventos cmgnad ,'

E. Apové en la Direccién General del Patrimonio qutural v Nutuml como enlace en la actualizacién del calendario de actividades y eventos
del Palacio Nacional de la Cultura, a través de la étuboruc:bn de la agenda semanal.

F. Apoyé otras actividades relacionadas ofines a los SQ!})ICIOS que presté durante el perfodo de julio a septiembre del 2022.

f'

Francisca Maris7i Vu/len?.lelu Mansilla Licenciado Daniel Ngé Orozco Gonzélez

Nombre Coniplgto del Contratista Administrador de| Palacio Ndcional de la Cultu

Firina de Contratita Firma b éello de IorA dngq&e Emlﬁ{ﬂ!os SEW*CIOS
(sequin Clatistila’ 'dé contrato: Décima Primera)



INFORME FINAL DE ACTIVIDADES
Guatemnala, 30 de septiembre de 2022

Arquitecta Jenny lvette Barrios Vital de Rodriguez
Directora General del Patrimonio Cultural y Netural
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho

Estimada Sefiora Directora General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi inform:/?@a acdtividades siendo el siguiente: /
m{lﬁ . / ~

Nombre completo del Contratista: _ Francisca Marisol Valenzuel, CUI: 1759 81264 1006
Némero de contrato: DGPCYN-029-972-2023 Acuerdo Ministerial: sse-2022
Servicios (Técnicos o Profesionales): TECNICOS S Nit del Contratista: 10947221~ -~ /
Ntimero de Factura: 3477203559/ Serie: FEECas3C ~
Honorarios Mensuales: Q. 6,000.00 " Periodo del Informe: SEPTIEMBRE 2022
Monto Total del Contrato Q18,000.00 / Plazo del Contreto: 01/07/2022 al 30/09/2022
Unidad Administrativa donde g
presta los servicios: Palacio Naclonal de la Cultura
Objetivos del Contrato: "El TECNICO" se compromete a prestar sus servicios TECNICOS p ALACIO NACIONAL DE LA CULTURA DE

LA DIRECCION DE MUSEOS ¥ CENTROS CULTURALES de la Dnécmn General del Patrimonic Cultural y Natural

del Ministeric de Cultura y Deportes de este Ministerig./con dedicacién y diligencia y con arreglo a las
prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestaciéh de Servicios Técnicos que se describen a continuacion,
sin ser estas limitativas, sino enunciativas.(segin Clausula de contrato: Tercera).

P
Desarrollo Ordenado de las Actividades Realizadas durcmte/ el Periodo Compremﬁdo:

/
A. apoyé en el control de documentos enviados de la Direccién general del Patrimonio Cultural y Natural al Palacio Nacional y viceversa.
B. Apoyé en el llenado de base de deatos de personas atendidas‘en el Pcthclo Nacional de la Cultura para control intemne de la Direccién General
Patrimonio Cultural.
C. Apoyé en la logistica y protocolo de la diversas actividades o euentos que se reuhcen en el Palacio Nacional de la Cultura o que se realicen en la
Direccién general del Patrimonio Cultural y Natural. g /
D. Brindé apoyo en el seguimiento de requerimientos enviados a la Dlre::r.l6n General de Patrimonio Cultural y Natural por parte del Palacio
Nacional de la Cultura.
E. Apoyé en la Direccién General del Patrimonio Cultural v Natl.rrul como enlace en la actualizacién del calenderio de actividades y eventos del
Palacio Nacional de la Cultura.
F. Apoyé otras actividades relacionadas afines a los servicios a prestclr

/

f\\

n
Francisca Marisol Vflenz/uela Mansilla icenciade Daniel Noé Ofo. ‘lco Gonzdlez
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Administrador del Palacio/N ur.lpnul cq
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(segtin Clausula de contrato: Décima Primera)




